
Čistý řez!  
Stroje pro sklizeň pícnin
a míchací krmné vozy 2011



2

200519511878
+ =

Optimalizovaný 
řetězec strojů
– z pole k dobytku
My v JF-STOLL víme, že o dobrých provozních 
výsledcích rozhoduje jak efektivní příprava 
krmení, tak i správné zakládání připraveného 
krmení ve stáji.

V JF-STOLL se z nás proto stali specialisté na řetězec strojů 
„z pole k dobytku“. Máme výrobní program, který se skládá 
z kvalitních a efektivních strojů pro sklizeň pícnin a míchacích 
krmných vozů pro přípravu krmení a jeho distribuci.

JF-STOLL je silným partnerem v řetězci strojů z pole k dobytku, 
a to bez ohledu na to, zda pracujete s krátkým anebo dlouhým 
řetězcem.

Firma JF-STOLL byla vždy inovativní 

Efektivní výroba zeleného krmení a efektivní zakládání jsou důležité 
předpoklady dobrých provozních výsledků.

Clean Cut!

Od počátků mechanizace zemědělství firma JF-STOLL vyvíjela 
inovativní a efektivní řešení pro zemědělství.

Rok 1985  
Pracovní záběr 2,5 m.

Žací stroje Obraceče Shrnovače Míchací krmné vozyŘezačky

Rok 2009
Pracovní záběr 11,6 m.

Firma JF byla založena v roce 1951 Jensem Freudendahlem; 
ten nejprve vyvinul lehký koněm tažený samovaz, který byl pro 
menší statky velkou pomocí. V průběhu dalších let se pak jeho 
firma vypracovala mezi nejvýznamnější výrobce strojů pro sklizeň 
pícnin v Evropě.

Specialista na sklizeň pícnin
Od počátku 90. let XX. století JF spolupracoval s německým 
výrobcem Wilhelm STOLL Maschinenfabrik GmbH při výrobě 
obracečů a shrnovačů, současně postupně nakupoval akcie této 
firmy, až se v roce 1999 stal jejím jediným vlastníkem. Od roku 
2005 byla výroba obracečů a shrnovačů postupně převáděna do 
Dánska do mateřského závodu v Sønderborgu. Díky tomu může-
me nyní pod značkou JF-STOLL nabízet kompletní řadu strojů, 
potřebných ke sklizni pícnin – z pole k dobytku. Výrobní program 
je primárně zaměřený právě tímto směrem.

Ačkoliv se výrobní program od roku 1951 podstatným způsobem 
neustále rozvíjel, cíl JF-STOLL je stále stejný: vývoj inovativních 
produktů, které přispívají k efektivitě moderního zemědělství. 



3

Modelová řada SM je novou 
řadou nesených žacích strojů 
JF-STOLL bez mačkače. Stroje 
této řady jsou osazené žací liš-
tou bez vnitřních splazů – jedná 
se o kompaktní stroje s opti-
málním kopírováním povrchu 
terénu.

V zavěšení stroje jsou dva pohyblivé klou-
by, díky tomuto způsobu zavěšení může 
stroj optimálně kopírovat i velmi zvlněný 
terén. Na souvratích se celý stroj zvedá 
pomocí systému Easy Lift.

Tato řada strojů je osazená žací lištou 
JF-STOLL, která je v porovnání s podob-
nými žacími lištami na trhu velmi nízká. To 
umožňuje nízký a pravidelný řez a dobrý 
průchod sečené hmoty strojem. Celá šířka 
žací lišty je zespodu zakrytá integrovaný-
mi splazy. Díky tomu je spodek žací lišty 
hladký, a to přispívá k ochraně drnu a 
zabezpečuje tak lepší obrůstání.

Nová řada nesených 
diskových žacích strojů

Sklopný 
komín snižuje 
transportní 
výšku

Clean Cut!

Nejvýkonnější návěsnou řezačku 
JF-STOLL FCT 1355 lze nyní na přání 
vybavit sklopným komínem, díky kterému 
lze nyní foukat i do vysokých paralelně 
jedoucích vozů, přitom však transportní 
výška nepřekračuje 4 m.

Do transportní polohy se komín sklápí 
pomocí hydraulického válce a stroj lze pak 
bezproblémově transportovat. Transportní 
výška tak nedosahuje 4 m a proto výška 
není při transportu žádným problémem.

Toto příslušenství se dodává včetně pro-
dloužení komínu a vzpěry – po namon-
tování tohoto příslušenství je vykládací 
výška až 4,7 m.

Novým sklopným komínem uspokojuje 
JF-STOLL rostoucí poptávku po kombi-
naci: 
•  výkonné řezačky FCT 1355
•  prodloužení komínu, které umožní fou-
kání do paralelně jedoucích transport-
ních vozů i s vysokými bočnicemi

•  malé transportní výšky díky sklopnému 
komínu

Sklopný komín je příslušenství za přípla-
tek a lze je dodat i ke starším modelům 
FCT 1350 i již dodaným strojům FCT 
1355.



4

Doposud měla firma JF-STOLL velký 
úspěch s prodejem 3šnekových míchacích 
krmných vozů s postranním zakládacím 
okénkem. Nyní jsou v nabídce i modely 
s příčným zakládacím pásem vhodné pro 
vysoké stavy dojnic. Nová Modelová řada 
s příčným pásem vychází z koncepce 
vozů se zakládacím okénkem, používá 
však delší podvozek, který dává dostatek 
prostoru pro příčný zakládací pás. Vozy 
jsou modulární konstrukce a tak mohou 
být přizpůsobovány individuálním potře-
bám jednotlivých zákazníků. V případě 
pozdějšího zvýšení stavu dojnic lze objem 
míchacího vozu dodatečně zvětšit např. 
z 32 m³ na 45 m³, aniž by zákazník musel 
investovat do nového vozu. Míchací krm-
né vozy lze vybavit elevátorem, sofistiko-
vaným dálkovým ovládáním atd.

3šnekový míchací krmný vůz  
s příčným pásem pro zakládání

Nejvýznamnější 
výrobce míchacích 
krmných vozů 
v severní Evropě

Rostoucí poptávka po velkých míchacích krmných vozech s kapacitou pro 300 dojnic vedla 
k rozšíření výrobního programu. Vznikla nová řada míchacích krmných vozů se třemi šneky o objemu 
32-45 m³ s příčným pásem pro zakládání.

JF-STOLL nabízí komplexní 
výrobní program míchacích 
krmných vozů.

JF-STOLL je největším a nejvýznamněj-
ším výrobcem míchacích krmných vozů 
v severní Evropě, přičemž větší část pro-
dukce exportuje do světa. Aby firma mohla 
uspokojit nejrůznější požadavky zákazníků 
v celém světě, vyvinula širokou paletu ver-
tikálních míchacích krmných vozů.

JF-STOLL tak může nabízet míchací 
krmné vozy vhodné pro 35 až 350 dojnic. 
Míchací krmné vozy mohou být vybavené 
jak zakládacím pásem, tak zakládacím 
okénkem. Kromě toho nabízí JF-STOLL 
širokou paletu volitelného příslušenství.

Clean Cut!

VM  

Objem

Počet 
dojnic
/dávku 

(8000 kg ECM/
dojnic/rok)

1 šnek 2 šneky 3 šneky

Zakládací okénko Příčný zakládací pás Zakládací okénko Příčný zakládací pás Z. okénko

Kompakt Normal Normal Kompakt Kompakt Normal Normal Normal Normal

VM-1 S VM-1 VM-1 B VM-2 SB VM-2 S VM-2 VM-2 B VM-3 B VM-3

6,5 m3 35-45 VM 6.5-1 S

8 m3 45-55 VM 8-1 S

10 m3 55-70 VM 10-1 S VM 10-1 VM 10-1 B

12 m3 67-85 VM 12-1 VM 12-1 B  

14 m3 80-100 VM 14-1 VM 14-1 B VM 14-2 SB VM 14-2 S  

16 m3 93-120 VM 16-2 SB VM 16-2 S

18 m3 105-135 VM 18-2 SB VM 18-2 S

20 m3 115-150 VM 20-2 SB VM 20-2 S

22 m3 125-165 VM 22-2 VM 22-2 B

27 m3 155-195 VM 27-2 VM 27-2 B

30 m3 175-220 VM 30-2 VM 30-2 B

32 m3 190-240 VM 32-3 B VM 32-3

38 m3 220-280 VM 38-3 B VM 38-3

45 m3 260-350 VM 45-3 B VM 45-3

Volitelné příslušenství
Elevátor, 75 cm A A - - A A - - A

Elevátor, 220 cm - B B - A + B A + B B B A + B

Elevátor, 90/160 cm, 
pro příčný pás - - A A - - A A -

Rohové okénko B - - B B - - - -

                                            A = montáž na boku                   B = montáž vzadu



12°

5

55 cm

Clean Cut!

Contour Float – nový systém JF-STOLL 
pro kopírování terénu
Nová modelová řada čelních žacích strojů JF-STOLL GXF je osazená 
systémem čelního vlečení Contour Float, který umožňuje ještě lepší 
kopírování povrchu terénu.

Contour Float umožňuje čelním strojům GXF velmi dobře kopírovat povrch terénu a současně 
garantuje velmi dobrou kvalitu práce a čistý řez, a to i ve velmi náročných terénních podmín-
kách. K velké pohyblivosti žací lišty přispívá zejména:
•  Boční náklon až 12°
•  Vůle ve svislém směru až 55 cm
•  Žací lišta se naklápí dopředu a dozadu (16°) tak, aby byla neustále rovnoběžně s povrchem 
terénu. 

Kromě velké volnosti pohybu žací lišty Contour Float poskytuje strojům GXF další ochra-
nu – žací lišta je zavěšená v nahoře umístěném hlavním rámu a je vlečená. V případě 
nárazu na pevnou překážku se může pohybovat dozadu a dopředu. Contour Float tak 
absorbuje nárazové síly a chrání stroj, především za vyšších rychlostí.

Contour Float 
- boční náklon až 12°

Contour Float 
Žací lišta se naklápí dopředu a dozadu 
(16°) tak, aby byla neustále rovnoběžná 
s povrchem terénu.

Contour Float – volnost pohybu ve svislém směru až 55 cm Contour Float –  lišta je vlečená v nahoře 
umístěném hlavním rámu



6

Nesené žací stroje

Perfektní žací lišta
a optimální kopírování terénu

Ochrany proti kamenům a splazy jsou 
integrované do celé šířky žací lišty 
JF-STOLL. Tak je zaručena optimální 
ochrana převodů žací lišty a zajištěná její 
dlouhá životnost.

Nesené stroje řady GX odvádějí kvalitní 
práci s maximálním komfortem, a to jak 
díky jedinečné, hladké a nízké žací liště, 
která zajišťuje čisté, rovnoměrné strniště 
i plynulý průchod sečené hmoty strojem, 
tak díky optimálnímu kopírování terénu, 
protože stroje GX mají žací lištu zavě-
šenou uprostřed. To mimo jiné přispívá 

k tomu, že nízký přítlak na půdu je rovno-
měrně rozložený na celou šířku žací lišty. 
Díky tomu je chráněná půda i travní drn 
a dochází pak k lepšímu obrůstání. Stroje 
řady GX mají kromě toho celou řadu dal-
ších vlastností, jako je např. systém Easy 
Lift, který zabezpečuje jak kvalitu práce, 
tak komfort obsluhy.

Žací lišta 
JF-STOLL má 
hladký spodek, její 
váha se tak rozkládá 
na celou šířku záběru a díky 
tomu nedochází ke zbytečnému 
poškození travního drnu i znečištění 
sečeného materiálu.

Stroje GX jsou centrálně zavěšené, 
to zajišťuje dobré kopírování terénu 

a snižuje tlak na půdu.



7

SM

Nesené žací stroje

Diskové- 
žací stroje

Diskové 
žací stroje

Označení GXS 2805 GXS 3205 GX 240 SM GX 2402 SC GX 2405 SM GX 2805 SM GX 3205 SM GX 9005 GX 9005 SM 
Typ    Vzadu nesený  Vzadu nesený  Vzadu nesený  Vzadu nesený  Vzadu nesený  Vzadu nesený  Vzadu nesený  Trojkombinace Trojkombinace
Pracovní záběr  2,80 m  3,15 m  2,40 m  2,40 m  2,40 m  2,80 m  3,20 m  8,60 m*)  8,60 m*)

Traktor, min.    45 kW/57 PS  50 kW/68 PS  44 kW/60 PS  44 kW/60 PS  44 kW/60 PS  54 kW/73 PS  66 kW/90 PS  103 kW/140 PS  129 kW/175 PS
Hmotnost  815 kg  860 kg  800 kg  950 kg  850 kg  950 kg  1160 kg  1720 kg  2140 kg
Počet disků  7  8  6  6  6  7  8  16  16
Počet nožů  14  16  12  12  12  14  16  32  32
Easy Lift  Ano  Ano  -  Ano  Ano  Ano  Ano  Ano  Ano
Mačkač  -  -  PE-prsty  Válcový  PE-prsty  PE-prsty  PE-prsty  -  PE-prsty
Top Dry  -  -  -  -  Ano  Ano  Ano  -  Ano

GXS GX s mačkačem GX trojkombinace

Označení CM 170 CM 190 CM 265 F CM 305 F  Označení  SM 2805 SM 3205
Typ  Vzadu nesený  Vzadu nesený  Čelní  Čelní    Typ    Vzadu nesený  Vzadu nesený
Pracovní záběr  1,65 m  1,90 m  2,65 m  3,05 m    Pracovní záběr    2,8 m  3,15 m
Traktor, min.   22 kW/30 PS  30 kW/40 PS  40 kW/54 PS  50 kW/68 PS    Traktor, min.     42 kW/57 PS  50 kW/68 PS
Hmotnost  365 kg  480 kg  630 kg  705 kg    Hmotnost    700 kg  740 kg
Počet bubnů  2  2  4  4    Počet disků    7  8
Počet nožů  6  6  12  12    Počet nožů    14  16
Mačkač  -  -  -  -    Mačkač    -  -

CM CM-F

Bubnové  
žací stroje

Diskové 
žací stroje

Označení SB 2005 SB 2405 SB 2805  GXF 3205 P GXF 3605 P  
Typ  Vzadu nesený  Vzadu nesený  Vzadu nesený    Čelní  Čelní
Pracovní záběr  2,0 m  2,40 m  2,80 m    3,15  3,55 m
Traktor, min.  30 kW/40 PS  35 kW/50 PS  40 kW/54 PS    60 kW/82 PS  70 kW/95 PS
Hmotnost  420 kg  460 kg  520 kg    1180 kg  1250 kg
Počet disků  5  6  7    8  9
Počet nožů  10  12  14    16  18
Easy Lift  -  Ano  Ano    -  -
Mačkač  -  -  -    PE-prsty  PE-prsty
Top Dry  -  -  -    Ano  Ano

SB

*)  Pracovní záběr předpokládá kombinaci 
s GD 3205 F nebo s GD 3205 FM Top Dry

GXF



8

Zvýšená výkonnost při vyšších 
pojezdových rychlostech

Tažené diskové žací stroje

Tažené diskové žací stroje JF-STOLL byly 
vyvíjené s požadavkem dosahovat vysoké 
výkonnosti při vyšší pojezdové rychlosti. To 
se podařilo především díky optimální schop-
nosti manévru – stroje se snadno a rychle 
obracejí na souvratích. Stroje jsou např. 
osazené úhlovými převodovkami, které do-
volují právě rychlé manévry, a tím zajišťují 
maximální využití pracovní doby. 
Vysoká pojezdová rychlost předpokládá 
vysokou provozní bezpečnost. Význam-
ným charakteristickým rysem strojů řady 

GMT je efektivní bezpečnostní systém Top 
Safe, který chrání stroj jak před vibrace-
mi, tak především v případě jeho nárazu 
na terénní nerovnost, pevnou překážku 
nebo rozměrný cizí předmět v poli. Díky 
tomuto systému lze pracovat vyšší pojez-
dovou rychlostí, aniž by negativně byla 
ovlivněná kvalita práce nebo stroji hrozilo 
zvýšené riziko poškození.

Všechny stroje GMS a GMT (na obr. GMS 280) jsou osazené 
úhlovými převodovkami na tažné tyči. Manévrování se strojem 

je díky tomu velmi snadné, a to i při vysokých rychlostech.

Obrázek ukazuje tažený žací stroj s centrálně 
uchycenou tažnou tyčí (Označení Flex) se 

shazovacím pásem pro slučování řádků, který 
se u JF-STOLL nazývá Collector.

Stroje Flex mají dlouhou, robustní tažnou 
tyč uchycenou uprostřed stroje. Na obráz-
ku je stroj GMT 3605 Flex P.



9

Tažené diskové žací stroje

Tažené 
stroje
Označení GMS 280 GMS 320 GMT 3205 L P GMT 3205 L R
Typ    Tažený  Tažený  Tažený  Tažený
Pracovní záběr  2,80 m  3,15 m  3,15 m  3,15 m
Traktor, min.  50 kW/68 PS  60 kW/82 PS  70 kW/95 PS  70 kW/95 PS
Hmotnost  1540 kg  1725 kg  2300 kg  2300 kg
Počet disků  7  8  8  8
Počet nožů  14  16  16  16
Typ mačkače  PE-prsty  PE-prsty  PE-prsty  Válcový
Top Safe  -  -  Ano  -
Top Dry  Za příplatek  Za příplatek  Ano  Ano
Collector  -  -  Za příplatek  Za příplatek
Asymetrické řádkovací plechy  Za příplatek  -  Za příplatek  Za příplatek

Řada GMS 100 Řada GMT

Tažené stroje 
s centrálně 
uchycenou 
tažnou tyčí

Označení GMT 3205 Flex P GMT 3205 Flex R GMT 3605 Flex P GMT 3605 Flex R
Typ    Tažený se střed. ojí  Tažený se střed. ojí  Tažený se střed. ojí  Tažený se střed. ojí
Pracovní záběr  3,15 m  3,15 m  3,55 m  3,55 m
Traktor, min.  70 kW/95 PS  70 kW/95 PS  75 kW/102 PS  75 kW/102 PS
Hmotnost  2600 kg  2700 kg  2620 kg  2720 kg
Počet disků  8  8  9  9
Počet nožů  16  16  18 
Typ mačkače  PE-prsty  Válcový  PE-prsty  Válcový
Top Safe  Ano  Ano  Ano  Ano
Top Dry  Ano  -  Ano  -
Collector  Za příplatek  Za příplatek  Za příplatek  Za příplatek
Asymetrické řádkovací plechy  Za příplatek  Za příplatek  Za příplatek  Za příplatek

GMT Flex

Žací 
trojkombinace

Označení GXT12005 SM  GXT 12005 SM Collector
Typ    Trojkombinace    Trojkombinace
Pracovní záběr*)  11,6 m    11,6 m
Traktor, min.  184 kW/250 PS    220 kW/300 PS
Hmotnost  5400 kg    6900 kg
Počet disků  24    24
Počet nožů  48    48
Typ mačkače  PE-prsty    PE-prsty
Top Safe  Ano    Ano
Top Dry  Ano    Ano
Collector  -    Ano

GXT trojkombinace

*) *)  Pracovní záběr předpokládá kombinaci s GD 3205 F 
nebo s GD 3205 FM Top Dry

Top Safe

Na rovném povrchu se horní pružina 
natahuje a žací lišta se nachází v nor-
mální poloze.

Když žací lišta narazí na kámen, auto-
maticky se horní pružina stlačí, stroj 
se přizvedne a hladce klouzne přes 
překážku.

Top Dry

Top Dry není aktivovaný

Top Dry je aktivovaný

Top Dry se snadno aktivuje pomocí 
páky – nepotřebujete žádné nářadí! 
Pomocí páky se vodící plech 
za mačkačem vyklopí směrem 
vzhůru. Pak je tráva mačkaná delší 
dobu, rozhazovaná na široko a díky 
tomu podstatně rychleji zasychá.



10

Šetrná příprava krmení

Obraceče a shrnovače

Jedinečné kopírování terénu 
a proměnný pracovní záběr
Shrnovač R 1405 S/SB je umístěný 
na rámu Multi Link, díky kterému stroj 
optimálně kopíruje i velmi zvlněný povrch 
terénu. Kromě toho pracovní záběr stroje 
lze podle aktuální potřeby měnit ze 
sedačky traktoru.

Všechny shrnovače a obraceče JF-STOLL 
jsou zodpovědně konstruované a prošly 
důkladným testováním. Vedle pracovního 
záběru se tyto stroje vyznačují rychlou 
a snadnou obsluhou.

Vysoce výkonné obraceče
Všechny obraceče jsou osazené pohyb-
livými klouby, a proto optimálně kopírují 
povrch terénu. Kromě toho jsou obraceče 
vybavené asymetrickými prsty, jejichž hro-
ty jsou rovnoběžné se zemí. Pak nezůsta-
ne žádná hmota bez pohybu ležet.

Všechny nesené obrace-
če mají tříbodový závěs 
s kloubovým spojením, 
který obracečům propůj-
čuje extrémně dobrou 
schopnost kopírovat po-
vrch terénu a obratnost.

Nastavovací páka R 1405 S/SB



11

Obraceče a shrnovače

Obraceče

Označení Z 455 H Z 555 H Z 665 H  Z 585 Pro Z 685 Pro Z 765 Pro Z 905 Pro D Z 905 Pro A
Typ    3bodový závěs 3bodový závěs  3bodový závěs    3bodový závěs 3bodový závěs  3bodový závěs 3bodový závěs  Tažený
Pracovní záběr  4,50 m  5,40 m  6,60 m    5,80 m  6,90 m  7,60 m  8,80 m  8,80 m
Transportní šířka  2,65 m  2,89 m  2,95 m    2,95 m  2,95 m  2,95 m  2,99 m  2,99 m
Počet rotorů  4   4  6    4  6  6  8  8
Počet ramen na rotoru  6  6  6    7  6  7  6  6
Průměr rotoru  1,48 m  1,70 m  1,48 m    1,75 m  1,5 m  1,65 m  1,5 m  1,5 m
Traktor, min.   18 kW/ 23 PS  22 kW/30 PS  25 kW/34 PS    30 kW/40 PS  50 kW/68 PS  60 kW/82 PS  70 kW/98 PS  30 kW/40 PS
Hmotnost  420 kg  505 kg  690 kg    610 kg  870 kg  890 kg  1240 kg  1450 kg

Z Hydro Z Pro

1rotorové 
shrnovače

Označení R 285 DS R 315 DS R 365 DS R 420 DS R 460 DS 
Typ    3bodový závěs 3bodový závěs  3bodový závěs 3bodový závěs  3bodový závěs
Pracovní záběr  2,90 m  3,15 m  3,60 m  4,15 m  4,45 m 
Transportní šířka  1,60 m  1,60 m  1,60 m  1,60 m  1,90 m
Počet rotorů  1  1  1  1  1
Počet ramen na rotoru  8  9  10  12  12 
Počet dvouprstů na ramenu  3  3  4  4  4 
Průměr rotoru  2,40 m  2,65 m  2,95 m  3,20 m  3,50 m 
Traktor, min.    15 kW/20 PS  15 kW/20 PS  18 kW/25 PS  26 kW/35 PS  33 kW/45 PS
Hmotnost  275 kg  340 kg  405 kg  450 kg  526 kg 

R - 1  rotor

2rotorové 
shrnovače

R 655
Označení R 655 DS Drive R 655 ASL R 1405 S R 1405 SB R 760   R 1605 S
Typ    3bodový závěs Tažený  Tažený  Tažený  Tažený    Tažený
Shrnuje  Doprostřed  Doprostřed  Do strany  Do strany  Doprostřed    Do strany
Pracovní záběr  6,15-6,55 m  6,35-6,55 m  3,60-6,40 m  3,60-6,40 m  6,50-7,60 m    3,9 m a 6,3 m
Transport. šířka bez ramen  3,0 m  3,0 m  2,20 m  2,20 m  2,95 m    2,82 m
Počet rotorů  2  2  2  2  2    2
Počet ramen na rotoru  10  10  12  12  12    12
Počet dvouprstů na ramenu  4  4  4  4  4    4
Průměr rotoru  2 × 2,90 m  2 × 2,90 m  2 × 3,00 m  2 × 3,00 m  2 × 3,20 m    2 × 3,20 m
Traktor, min.   44 kW/60 PS  30 kW/40 PS  30 kW/40 PS  30 kW/40 PS  30 kW/40 PS    44 kW/55 PS
Hmotnost  857 kg  975 kg  1220 kg  1370 kg  1700 kg    2000 kg

R 1405 S/SB R 760 R 1605 S



12

Systém Upper Cut 
poskytuje kvalitní senáž

Všechny řezačky JF-STOLL jsou osazené 
rotorem Upper Cut (řeže zdola nahoru) 
s nízkou energetickou náročností. Tento 
rotor potřebuje až o 100 PS menší příkon 
než srovnatelné řezačky.

Rotor Upper Cut je vícenožový, což 
snižuje náklady na opravy. Nůž je 
rozdělený do pěti sekcí (samostatných 
nožů). To logicky umožňuje v případě 
poškození vyměnit pouze poškozenou 
sekci (nůž) a tím minimalizovat potřebné 
náklady – je to pochopitelně levnější než 
měnit nůž, který kryje celou šířku řezacího 
bubnu. 

Předpokladem optimální dojivosti v ze-
mědělském podniku je špičková kvalita 
senáže. Proto JF-STOLL při vývoji řeza-
ček položil velký důraz na kvalitu práce. 
Rychle se otáčející rotor Upper Cut (1600 

Kukuřičný adaptér
Návěsné řezačky JF-STOLL lze pro skli-
zeň kukuřice vybavit kukuřičným adapté-
rem. Je možné dodat dvou- nebo třířádko-
vý kukuřičný adaptér pro vzdálenost řádků 
75 cm. Samozřejmě lze nastavit délku 
řezanky.

otáček za minutu) je konstruovaný tak, že 
posečená hmota se „láme“ a šťáva z po-
sečené hmoty se rovnoměrně rozděluje 
po celém povrchu. Tak senážní proces 
začíná dříve a senáž je kvalitnější.

FCT 1355 „King Size“ je největší 
řezačka JF-STOLL a má výkonnost jako 
samojízdné řezačky.

Řezačky



13

Řezačky

Návěsné 
řezačky
Označení FCT 955 FCT 1050
Traktor, max.  103 kW/140 PS  140 kW/190 PS
Šířka sběrače  1,8 m  2,1 m
Disková žací lišta za příplatek  2,4 m  2,4 m
Šířka nožového rotoru  0,72 m  0,72 m
Počet nožů  32  32
Teoretická délka řezanky  8-32 mm  8-32 mm
Kukuřičný adaptér za příplatek  2řádkový  2řádkový
Hmotnost  2030 kg  2130 kg

FCT

Návěsné 
řezačky
Označení FCT 1355
Traktor, max.  165 kW/225 PS
Šířka sběrače  3,1 m
Šířka nožového rotoru  0,9 m
Počet nožů  40 
Teoretická délka řezanky  7-15-30 mm
Transportní šířka  3,50 m
Kukuřičný adaptér za příplatek  3řádkový
Hmotnost  2760 kg

FCT King Size

FC 955 ProTec

Řezačka FCT 1355 
„King Size“ má vynikající 
výkonnost.



14

 
 

Nejodolnější 
míchací krmné 
vozy na trhu

Impulzní míchání
Impulzní míchání zabraňuje vytváření mos-
tů ve směsi v míchací vaně.  
Šnekovice osazená hranami vytváří verti-
kální impulzní pohyb v míchané směsi. Tak 
je zajištěný trvalý kontakt šneku se směsí, 
který je důležitým předpokladem optimální-
ho míchacího procesu.

JF-STOLL vyrábí z jemnozrnné oceli
JF-STOLL důsledně kráčí po cestě nejlepší možné kvality. Při výrobě 
míchacích krmných vozů přednostně používá jemnozrnnou ocel 
S500/650. Použití jemnozrnné oceli je zvláště významné u šneku 
a spodních 50 cm stěn, tedy částí, které jsou vystavené největšímu 
opotřebení. 

Velká variabilita  
– i po zakoupení vozu!
Míchací krmné vozy JF-STOLL jsou mo-
dulární konstrukce, která umožňuje zvolit 
to nejlepší možné řešení pro uspokojení 
vašich aktuálních potřeb.
Pokud jako vlastník míchacího krmného 
vozu JF-STOLL rozšíříte vaši stáj, zvýšíte 
počet dojnic a podobně, lze váš stávající 
míchací krmný vůz přizpůsobit novým 
potřebám.

Bezdrátové vážení je standardem
Feed Manager je vážící systém s bezdrátovým pře-
nosem dat; skládá se z hlavního a přenosného ter-
minálu, který přijímá informace o hmotnosti z váží-
cí jednotky vozu. Kromě toho lze míchací krmný 
vůz rozšířit o ProFeed+, který navíc dokáže 
bezdrátově přenášet údaje o krmných dávkách 
a recepturách  mezi míchacím krmným vozem 

a PC v kanceláři.

Impulse 
Mixing



15

Míchací krmné vozy

Vozy VM 
se 2 vertikálními 
šneky
Označení  VM 14-2 S VM 16-2 S VM 18-2 S VM 20-2 S  VM 14-2 SB VM 16-2 SB VM 18-2 SB VM 20-2 SB
Objem    14 m3  16 m3  18 m3  20 m3    14 m 3  16 m3  18 m3  20 m3

Užitečná nosnost    5600 kg  6400 kg  7200 kg  8000 kg    5600 kg  6400 kg  7200 kg  8000 kg
Zakládání    Okénko  Okénko  Okénko  Okénko    Pás  Pás  Pás  Pás
Počet vertikálních šneků    2  2  2  2    2  2  2  2
Výška*)    2,56 m  2,74 m  2,91 m  3,15 m    2,56 m  2,74 m  2,91 m  3,15 m
Traktor, min.       60 kW/82 PS  65 kW/88 PS  70 kW/95 PS  74 kW/100 PS    60 kW/82 PS  65 kW/88 PS  70 kW/95 PS  74 kW/100 PS
1 dávka odpovídá denní potřebě
(8000 kg ECM/dojnic/rok):    80-100 dojnic  93-120 dojnic  105-135 dojnic  115-150 dojnic    80-100 dojnic  93-120 dojnic  105-135 dojnic  115-150 dojnic
*) V závislosti na kolech

VM-2 S s okénkem VM-2 SB s příčným zakládacím pásem

Vozy VM 
s 1 vertikálním 
šnekem

Označení  VM 6.5-1 S VM 8-1 S VM 10-1 S VM 10-1 VM 12-1 VM 14-1 VM 10-1 B VM 12-1 B VM 14-1 B
Objem    6,5 m3  8 m3  10 m3  10 m3  12 m3  14 m3  10 m3  12 m3  14 m3

Užitečná nosnost    2600 kg  3200 kg  4000 kg  4000 kg  4800 kg  5600 kg  4000 kg  4800 kg  5600 kg
Zakládání    Okénko  Okénko  Okénko  Okénko  Okénko  Okénko  Pás  Pás  Pás
Počet vertikálních šneků    1  1  1  1  1  1  1  1  1
Výška*)    2,32 m  2,49 m  2,84 m  2,58 m  2,85 m  3,21 m  2,57 m  2,84 m  3,14 m
Traktor, min.       35 kW/48 PS  40 kW/54 PS  45 kW/61 PS  50 kW/68 PS  55 kW/75 PS  60 kW/82 PS  50 kW/68 PS  55 kW/75 PS  60 kW/82 PS
1 dávka odpovídá denní potřebě
(8000 kg ECM/dojnic/rok):    35-42 dojnic  45-55 dojnic  55-70 dojnic  55-65 dojnic  70-85 dojnic  80-95 dojnic  55-70 dojnic  67-85 dojnic  80-100 dojnic
*) V závislosti na kolech

VM-1 S s okénkem VM-1 s okénkem 

Označení  VM 22-2 VM 27-2 VM 30-2   VM 22-2 B VM 27-2 B VM 30-2 B 
Objem    22 m3  27 m3  30 m3      22 m3  27 m3  30 m3

Užitečná nosnost    8800 kg  10800 kg  12000 kg      8800 kg  10800 kg  12000 kg
Zakládání    Okénko  Okénko  Okénko      Pás  Pás  Pás
Počet vertikálních šneků    2  2  2      3  3  3
Výška*)    2,96 m  3,40 m  3,60 m      2,96 m  3,40 m  3,60 m
Traktor, min.       90 kW/122 PS  100 kW/135 PS  110 kW/150 PS      90 kW/122 PS  100 kW/135 PS  110 kW/150PS
1 dávka odpovídá denní potřebě
(8000 kg ECM/dojnic/rok):    125-165 dojnic  155-195 dojnic  175-220 dojnic       125-165 dojnic  155-195 dojnic  175-220 dojnic
*) V závislosti na kolech

VM-2 s okénkem VM-2B s příčným zakládacím pásem

VM-1 B s příčným zakládacím pásem

Vozy VM 
se 3 vertikálními 
šneky
Označení  VM 32-3 VM 38-3 VM 45-3   VM 32-3 B VM 38-3 B VM 45-3 B
Objem    32 m3  38 m3  45 m3      32 m 3  38 m3  45 m3

Užitečná nosnost    12800 kg  15200 kg  18000 kg      12800 kg  15200 kg  18000 kg
Zakládání    Okénko  Okénko  Okénko      Pás  Pás  Pás
Počet vertikálních šneků    3  3  3      3  3  3
Výška*)    3,07 m  3,40 m  3,60 m      3,07 m  3,40 m  3,60 m
Traktor, min.     100 kW/135 PS  110 kW/150 PS  120 kW/162 PS      100 kW/135 PS  110 kW/150 PS  120 kW/162 PS
1 dávka odpovídá denní potřebě
(8000 kg ECM/dojnic/rok):    190-240 dojnic  220-280 dojnic  260-350 dojnic      190-240 dojnic  220-280 dojnic  260-350 dojnic
*) V závislosti na kolech

VM-3 s okénkem VM-3 B s příčným zakládacím pásem

Vozy VM 
se 2 vertikálními 
šneky



- red power on green fields

PBCZ-456X · 11.2009 · Printed in Denmark

Některé stroje mohou být vyobrazeny s příslušenstvím, které se dodává za příplatek. Standardní výbava strojů a příplatkové příslušenství jsou uvedené v aktuálním ceníku.
Konstrukční změny a změny specifikace vyhrazeny. Tiskové chyby vyhrazeny.

JF-Fabriken · J. Freudendahl A/S · Linde Allé 7 · Postbox 180 · DK-6400 Sønderborg · Denmark
Telefon +45 74 12 52 52 · Fax +45 74 42 58 08 · www.jf-stoll.com

DANAGRA s.r.o.
Republikánská 45, CZ-312 00  Plzeň
Tel. +420 377 451 525· 
Fax +420 377 266 022
e-mail: post@danagra.cz
www.danagra.cz

Dovozce do ČR:

Prodejce:


